ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

____12.09.2023___№___52____                                                                                    г. Заринск

	Об утверждении предельных размеров должностных окладов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Обустановлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих города Заринска Алтайского края (Приложение).
[bookmark: Par62]
2.Признать утратившим силу решение Заринского городского Собрания депутатов от 26.06.2019 № 28 «Об утверждении предельных размеров должностных окладов».

3.Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

4.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (К.Ю. Булавин).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                         Т.В. Цаберябая

Приложение к решению Заринского городского Собрания депутатов «Об утверждении предельных размеров должностных окладов»
от __12.09.2023_____ № ___52___

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих города Заринска Алтайского края

	Наименование должностей муниципальной службы города
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1.Высшая должность муниципальной службы

	1.1.Первый заместитель главы администрации города
	39 782

	1.2.Заместитель главы администрации города
	37 442

	1.3.Управляющий делами администрации города
	17 785

	2.Главная должность муниципальной службы

	2.1.Председатель комитета, начальник (заведующий) отдела (ом) администрации города
	17 785

	3.Ведущая должность муниципальной службы

	3.1.Заместитель председателя комитета
	16 007

	3.2.Начальник (заведующий) отдела (ом) в составе комитета, инспектор Контрольно-счетной палаты
	14 228

	3.3.Заместитель начальника (заведующего) отдела (ом) администрации города
	13 105

	[bookmark: _GoBack]3.4.Заместитель начальника (заведующего) отдела (ом) в составе комитета
	12 805

	3.5.Пресс-секретарь главы города
	11 382

	4.Старшая должность муниципальной службы

	4.1.Главный специалист аппарата Заринского городского Собрания депутатов
	10 671

	4.2.Главный специалист администрации города, комитета, отдела, отдела  в составе комитета администрации города
	10 671

	4.3.Ведущий специалист администрации города, комитета, отдела, отдела  в составе комитета администрации города
	9 248